
Nº 56, quinta-feira, 22 de março de 2018 31ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032200031

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2018- UASG 154041

Nº Processo: 2311501570201727 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual aquisição de material de construção (ESQUADRIAS E
FERRAGENS), para atender às necessidades da Prefeitura de
Campus/Precam desta UFMA. Total de Itens Licitados: 00008.
Edital: 22/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Av. Dos Portugueses, S/n - Campus do Bacanga
(relat.siafi) SAO LUIS - MA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 4 1 - 0 5 - 1 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 154041-15258-2017NE800121

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO RP SIDEC Nº 29/2018

A EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
HOSPITALARES, CNPJ nº 15.126.437/0004-96, situada à Rua Barão de
Itapary, 227, Centro - São Luís - MA, CEP: 65.020-070, neste ato
representada por sua Superintendente - Joyce Santos Lages, nomeada
pela Portaria nº 22, de 26 de abril de 2013, publicada no DOU nº 81, fls.
11, de 29 de abril de 2013, no uso das atribuições conferidas pelo artigo
4º, Inciso VIII da Portaria nº 125/2012, nos termos do Art. 15, da Lei nº
8.666/93, do Decreto no: 7.892 de 23 de janeiro de 2013, da Lei Federal
nº 10.520, de 17/07/2002, e nas disposições contidas no instrumento
convocatório do Pregão Eletrônico (RP SIDEC 029/2018), PROCESSO
23523.006241/2017-15 (Proc. 0370/2017-00 HUUFMA), resolve
registrar os preços das empresas classificadas em primeiro lugar, por
item, no certame acima referido, homologado no dia 21 de março de
2018, com validade da ata do registro de preços até 20 de março de 2019,
conforme consta no Anexo I, que passa a fazer parte integrante desta Ata.
A(s) Empresa(s) detentora(s) do Registro de Preços (é) são: 1 -Solen
Comercio e Serviços de Energia Ltda, CNPJ nº 18.532.624/0001-15, 21
de março de 2018.

JOYCE SANTOS LAGES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 5/2018-COREME/HU-UFMA, DE 21 DE MARÇO DE 2018

A Comissão de Residência Médica do Hospital Universitário da Universidade Federal do Maranhão (COREME/HUUFMA), no uso de
suas atribuições legais;

CONSIDERANDO as disposições contidas no item 13, subitem 13.1 do EDITAL Nº. 03/2017-COREME/HUUFMA, que determina a
convocação dos candidatos EXCEDENTES que concorreram no Processo Seletivo para ingresso em Programas de Residência Médica nas
diversas áreas, todos credenciados e autorizados pela Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM/SESU/MEC/BRASÍLIA-DF, resolve:

1 - Convocar a candidata abaixo a comparecer na Secretaria da Comissão de Residência Médica do Hospital Universitário, 4º andar,
unidade "Presidente Dutra", localizada na Rua Barão de Itapary, 227, Centro, São Luís - Maranhão, para efetuar sua matrícula no prazo de 02 dias
úteis, contados a partir da sua publicação no Diário Oficial da União, nos horários das 08:00 às 13:00 e das 14:00 às 17:00 h.

2 - No caso de desatenção à presente convocação, no prazo e horários designados, a candidata será considerada desistente, na forma do
subitem 13.1 do referido edital.

. Nome do candidato Inscrição Programa de Residência Médica

. Raissa Alves Bringel 610321 Pediatria

JOSE PEREIRA GUARA
Coordenador Geral

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo nº 31/2018 ao Convênio nº 2/2015. Partes:
Universidade Federal de Mato Grosso/FUFMT, Universidade Federal
do Acre/UFAC, Universidade Federal do Amapá/UNIFAP,
Universidade Federal do Amazonas/UFAM, Universidade Federal do
Maranhão/UFMA, Universidade Federal do Pará/UFPA, Universidade
Federal de Rondônia/UNIR, Universidade Federal de Roraima/UFRR,
Universidade Federal do Oeste do Pará/UFOPA, Universidade do
Estado do Amazonas/UEA, Universidade do Estado de Mato
Grosso/UNEMAT, Universidade Estadual do Maranhão/UEMA,
Universidade Estadual do Pará/UEPA, Universidade Estadual de
Roraima/UERR, Universidade Estadual de Amapá/UEAP,
Universidade da Amazônia/UNAMA, Instituto Federal de Educação,
Ciências e Tecnologia do Amazonas/IFAM, Instituto Federal de
Educação, Ciências e Tecnologia do Maranhão/IFMA, Instituto Federal
de Educação, Ciências e Tecnologia do Pará/IFPA, Instituto Federal de
Educação, Ciências e Tecnologia de Rondônia/IFRO, Instituto Federal
de Educação, Ciências e Tecnologia de Mato Grosso/IFMT, Instituto
Federal de Educação, Ciências e Tecnologia de Roraima/IFRR,
Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia do Acre/IFAC,
Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia do Amapá/IFAP,
Centro Universitário Nilton Lins/UNINILTON, Centro Universitário do
Maranhão/UNICEUMA. Objetivo: Adesão das Instituições de Ensino
Superior, supra citadas, ao Programa de Pós Graduação em Educação
em Ciências e Matemática - PPGECEM - da REDE AMAZÔNICA DE
EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA que ajustam e
acordam entre si o presente TERMO ADITIVO Nº02/2017 DE
ADESÃO, ao Convênio de nº02/2015". Assinatura: 20/03/2018.
Assinatura: Myrian Thereza de Moura Serra, Reitora/FUFMT.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 16/2018 UASG 154045

Nº Processo: 23108906760201867 . Objeto: Contratação Direta de
empresa especializada na prestação de serviço denominado "Banco de
Preços", para atender as demandas da Fundação Universidade Federal de
Mato Grosso - FUFMT, conforme TR 59/2018. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Conforme artigo e inciso citados acima.
Declaração de Inexigibilidade em 20/03/2018. LISAIANE BORTOLINI.
Coordenadora de Aquisições e Contratos de Serviço. Ratificação em
20/03/2018. BRUNO CESAR SOUZA MORAES. Ordenador de
Despesa. Valor Global: R$ 31.960,00. CNPJ CONTRATADA :
07.797.967/0001-95 NP CAPACITACAO E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA.

(SIDEC - 21/03/2018) 154045-15262-2018NE800114

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2018 - UASG 154045

Nº Processo: 23108921285201778 . Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e
eventual aquisição de autoclave para atender as demandas do Biotério
Central da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/03/2018 de 08h30 às 12h30 e
de 14h30 às 17h59. Endereço: Av. Fernando C. Costa N.2367 Bairro Boa
Esperança Cuiaba Mt CUIABA - MT ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154045-05-6-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 22/03/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/04/2018 às 09h30
no site www.comprasnet.gov.br.

EDILSON PEREIRA MARINS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 154045-15262-2018NE800114

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2018

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso vem
divulgar o resultado do certame licitatório nº 9/2018, ocorrido no dia
09/03/2018, que teve como vencedora a empresa: 03.372.237/0004-34,
pelo valor total de R$ 1.320.000,00. Valor global do certame: R$
1.320.000,00. Mais informações disponíveis no site
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

EDILSON PEREIRA MARINS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 154045-15262-2018NE800114

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MÜLLER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2018 - UASG 154070

Nº Processo: 23108516234201728 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Implantação de Sistema de Registro de Preços para Contratações Futuras
de Serviços de Confecções de Materiais Gráficos. Total de Itens
Licitados: 00011. Edital: 22/03/2018 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Luis Philippe P. Leite, S/n Alvorada CUIABA -
MT ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154070-05-11-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2018 às 11h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Havendo
divergência nos descritivos dos itens, prevalecerá o edital.

ANTHONNY DA SILVA PRATES
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 154070-15262-2018NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2018 - UASG 154070

Nº Processo: 23108913797201761 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Implantação de Sistema de Registro de Preços para Aquisições
Futuras de Materiais Oftalmológicos. Total de Itens Licitados: 00003.
Edital: 22/03/2018 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Luis Philippe P. Leite, S/n Alvorada CUIABA - MT
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154070-05-30-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/04/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Havendo
divergências nos descritivos dos itens, prevalecerá o edital.

ANTHONNY DA SILVA PRATES
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 154070-15262-2018NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2018 - UASG 154070

Nº Processo: 23108913164201752 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Implantação de Sistema de Registro de Preços para Aquisições
Futuras de Materiais Hospitalar - Pulseirinhas Mãe - RN; Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 22/03/2018 de 08h00 às 11h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Luis Philippe P. Leite, S/n Alvorada
CUIABA - MT ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 7 0 - 0 5 - 3 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/04/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Havendo
divergência nos descritivos dos itens, prevalecerá o edital.

ANTHONNY DA SILVA PRATES
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 154070-15262-2018NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 33/2018 - UASG 154070

Nº Processo: 23108523041201720 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Implantação de Sistema de Registro de Preços para Aquisições
Futuras de Materiais Hospitalar de Consumo - KIt Dilatadores
Amplatz. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/03/2018 de
08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Luis Philippe P.
Leite, S/n Alvorada CUIABA - MT ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 7 0 - 0 5 - 3 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/04/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Havendo
divergência nos descritivos dos itens, prevalecerá o edital.

ANTHONNY DA SILVA PRATES
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 154070-15262-2018NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 134/2017 - UASG 154070

Nº Processo: 23108517319201723 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Implantação de Sistema de Registro de Preços para Aquisições
Futuras de Materiais de Expediente. Total de Itens Licitados: 00063.
Edital: 22/03/2018 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Luis Philippe P. Leite, S/n Alvorada CUIABA - MT
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154070-05-134-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Havendo
divergência nos descritivos dos itens, prevalecerá o edital.

ANTHONNY DA SILVA PRATES
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 154070-15262-2018NE800003

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 42/2017

Declaramos vencedor do Pregão Eletrônico 42-2017 - cujo
objeto Contratação de Empresa Especializada para prestação de
serviços de DIAGRAMAÇÃO E DESIGN GRÁFICO, a empresa: M
& W COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA ME, CNJP:
09656613/0001-56, no valor de 78490,00, para período de 12
meses.

ANTHONNY DA SILVA PRATES
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 154070-15262-2018NE800003


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-22T00:03:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




